PAGE

	UBND TỈNH ĐĂKNÔNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số           /TB-SGDĐT
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Đăk Nông, ngày      tháng 8  năm 2021

THÔNG BÁO
Tuyển sinh đào tạo theo đặt hàng
trình độ đại học ngành Y khoa năm 2021

      Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Thông tư số 09/2020/TT-BGDĐT ngày 7/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục mầm non (gọi tắt là Thông tư số 09); Công văn số 865/UBND-KGVX ngày 24/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc đào tạo theo đặt hàng năm 2021; Công văn số 647/ĐHTN-ĐTĐH ngày 22 tháng 3 năm 2021 về việc đào tạo đặt hàng năm 2021, Trường Đại học Tây Nguyên đồng ý dành 05 chỉ tiêu trúng tuyển ngành Y khoa trong năm tuyển sinh 2021. (Thí sinh trúng tuyển phải đảm bảo các điều kiện theo quy định của Quy chế tuyển sinh hiện hành).
Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo tuyển sinh đào tạo theo đặt hàng trình độ đại học ngành Y khoa năm 2021 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh
Thí sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông, có hộ khẩu thường trú từ 36 tháng trở lên tại tỉnh Đắk Nông, đáp ứng được điều kiện theo quy định của Quy chế tuyển sinh hiện hành của trường Đại học Tây Nguyên, có nguyện vọng và cam kết sau khi tốt nghiệp đại học về làm việc tại tỉnh Đắk Nông; ưu tiên xét tuyển những thí sinh thuộc diện chính sách (con thương binh, liệt sĩ, người dân tộc thiểu số, con hộ nghèo, hộ cận nghèo…) nếu có cùng mức điểm xét tuyển.
2. Hình thức tuyển sinh, ngành đào tạo, chỉ tiêu, điểm xét tuyển, địa điểm đào tạo và kinh phí đào tạo
a) Hình thức tuyển sinh: xét tuyển.

b) Ngành đào tạo: Y khoa (Bác sĩ đa khoa).
c) Chỉ tiêu: 05 chỉ tiêu.
d) Điểm xét tuyển: Điểm trúng tuyển có thể thấp hơn nhưng không thấp hơn quá 1 điểm so với điểm trúng tuyển của ngành đào tạo, tính theo thang điểm 30.

(Dự kiến ngày 28/8/2021, Đại học Tây Nguyên sẽ công bố điểm trúng tuyển)

đ) Địa điểm đào tạo: Trường Đại học Tây Nguyên tỉnh Đắk lắk.
e) Kinh phí đào tạo: Người được đào tạo tự chi trả theo quy định hiện hành.

3. Hồ sơ đăng ký xét tuyển, gồm:
- Đơn đăng ký đào tạo theo đặt hàng năm 2021 (biểu mẫu 1 gửi kèm);

- Bản cam kết (biểu mẫu 2 gửi kèm);

- Bản sao giấy khai sinh;

- Chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân (phô tô, công chứng);

- Bản chính kết quả điểm thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông;

- Bản sao có công chứng học bạ trung học phổ thông hoặc GDTX cấp THPT;

- Bản sao có công chứng bằng tốt nghiệp THPT hoặc Giáo dục thường xuyên (GDTX) cấp THPT. Đối với những thí sinh đăng ký xét tuyển ngay trong năm tốt nghiệp, sử dụng bản sao có công chứng Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời do Hiệu trưởng trường THPT (hoặc Giám đốc Trung tâm GDTX) cấp.
- Bản sao có công chứng Sổ hộ khẩu thường trú;

- Lí lịch học sinh, sinh viên có dán ảnh (4x6) đóng dấu giáp lai và xác nhận của chính quyền địa phương (UBND xã, phường, thị trấn).

- Giấy chứng nhận đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi (nếu có);

- Các giấy tờ chứng nhận là đối tượng chính sách ưu đãi (nếu có) theo quy định tại Pháp lệnh ưu đãi người có công.

- Hồ sơ đăng ký xét tuyển được làm thành 2 bộ và nộp về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục thường xuyên – Chính trị tư tưởng).

4. Thời gian nhận Hồ sơ
(Sở GD-ĐT sẽ Thông báo sau)

Khi nộp Hồ sơ, thí sinh đăng ký xét tuyển phải xuất trình bản chính các loại giấy tờ sau để kiểm tra, đối chiếu: Bằng tốt nghiệp THPT, GDTX, học bạ và Sổ hộ khẩu. Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ nhận Hồ sơ đủ điều kiện xét tuyển.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thông báo rộng rãi để học sinh trên địa bàn tỉnh biết và đăng ký xét tuyển theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Trường Đại học Tây Nguyên (b/c);
- UBND tỉnh (thay báo cáo)
- Giám đốc Sở (b/c);
- Các PGĐ Sở (chỉ đạo);

- Đài PTTH tỉnh (phối hợp thực hiện);

- Báo Đắk Nông (phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT, GDTX-CTTT (Q).

	                                             KT. GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC
              Trần Sĩ Thành

                                                                                                                                               (Biểu mẫu 2)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
	- Họ và tên: ……………..............................................Nam/Nữ): ………………...
- Ngày, tháng, năm sinh: ………………………............. Dân tộc: .........................
- Nơi sinh: …………………………………………………………………………
- Hộ khẩu thường trú (Số nhà, Phường/Xã, Huyện/TX, tỉnh): ……….…………...
……………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………..
- Điện thoại liên lạc (nếu có): …………………………………………………….
- CMND số: ……………………. cấp ngày: …………………Nơi cấp: ………...
Hoặc căn cước công dân: số: …………………… cấp ngày: ………… Nơi cấp:

……………………………………………………………………………………
- Bằng tốt nghiệp THPT hoặc GDTX cấp THPT: số bằng……………………….
số vào sổ cấp bằng…………………………ngày cấp: …… tháng…… năm…….
nơi cấp bằng: …………………………………………………………………….
hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời trung học phổ thông, Giáo dục thường xuyên: Số………………… ngày cấp: …… tháng…… năm……... nơi cấp bằng:

…………………………………………………………………………………….
- Xếp loại năm cuối cấp/ cuối khoá: Học tập: ……...... Hạnh kiểm ……………...
- Điểm kỳ thi THPT quốc gia năm 2021 (tổ hợp môn xét tuyển: Toán, Hóa học, Sinh học) như sau:
       1. Môn Toán: ……. điểm

       2. Môn Hóa học: …… điểm

       3. Môn Sinh học: ……điểm

Tổng điểm 3 môn (chưa cộng ưu tiên): …………………...điểm.

        - Ngành đăng ký xét tuyển: …………………………………………………

- Trường đăng ký xét tuyển: …………………………………………………
Nay tôi viết bản cam kết này xin cam kết với các cấp có thẩm quyền trong thời gian học tập chấp hành đúng nội quy, quy chế của nhà trường, tự túc đóng học phí đầy đủ theo quy định của nhà trường và sau khi tốt nghiệp ra trường chấp nhận theo sự phân công công tác nếu tỉnh có nhu cầu, nếu tỉnh không có nhu cầu thì cá nhân được nhận bằng tốt nghiệp và tự liên hệ công tác.
           Tôi xin chịu trách nhiệm những lời cam kết nêu trên, nếu có gì sai trái tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.

………..……,ngày……tháng…….năm 2021
 XÁC NHẬN CỦA PHỤ HUYNH
 Tôi tên là: …………………….
 phụ huynh học sinh của em

…………………………………
Tôi xin xác nhận và cam kết những lời khai nêu trên, nếu sai xin chịu hoàn toàn trách nhiệm

   (Ký tên, ghi rõ họ tên)
……………………………………….

……………………………………….
    Người viết đơn
(Ký tên, ghi rõ họ tên)
………………………..

……………………….

                                                                                                                                               (Biểu mẫu 1)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN ĐÀO TẠO THEO ĐẶT HÀNG TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC NGÀNH Y KHOA NĂM 2021
	- Họ và tên: ……………............................................ (Nam/Nữ): ……………….
- Ngày, tháng, năm sinh: ………………………..................... Dân tộc: ................
- Nơi sinh: ………………………………………………………………………..
- Hộ khẩu thường trú (Số nhà, Phường/Xã, Huyện/TX, tỉnh): ……….…….……
……………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….
- Điện thoại liên lạc (nếu có): ……………………………………………………
- CMND số: …………………… cấp ngày: ………… Nơi cấp: ……………….
hoặc căn cước công dân: số: …………………… cấp ngày: ………… Nơi cấp:

……………………………………………………………………………………

- Bằng tốt nghiệp THPT hoặc GDTX cấp THPT: số bằng……………………….
số vào sổ cấp bằng…………………………ngày cấp: …… tháng…… năm…….
nơi cấp bằng: …………………………………………………………………….

hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời trung học phổ thông, Giáo dục thường xuyên: Số………………… ngày cấp: …… tháng…… năm……... nơi cấp bằng:

…………………………………………………………………………………….
- Xếp loại năm cuối cấp/ cuối khoá: Học tập: ……...... Hạnh kiểm ……………...
- Đoạt giải (nếu có) ………………………… môn …….. kỳ thi học sinh giỏi hoặc kỳ thi Olympic: …………………………. năm ………

Nay tôi viết đơn này kính trình UBND tỉnh Đắk Nông cho tôi được xét nguyện vọng đào tạo theo đặt hàng trình độ đại học ngành Y khoa năm 2021; với số điểm kỳ thi THPT quốc gia năm 2021 (tổ hợp môn xét tuyển: Toán, Hóa học, Sinh học) như sau:

       1. Môn Toán: ……. điểm

       2. Môn Hóa học: …… điểm

       3. Môn Sinh học: ……điểm

Tổng điểm 3 môn (chưa cộng ưu tiên): …………………...điểm.

        - Ngành đăng ký xét tuyển: …………………………………………………

- Trường đăng ký xét tuyển: ………………………………………………..

Kính đề nghị UBND tỉnh Đắk Nông xem xét hồ sơ dự tuyển của tôi, nếu được trúng tuyển tôi xin thực hiện chế độ học tập theo quy định hiện hành.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

            ………..……,ngày……tháng…….năm 2021
XÁC NHẬN CỦA PHỤ HUYNH
Tôi tên là: ……………………….
 phụ huynh học sinh của em:
…………………………………,

     Tôi xin xác nhận đơn.

       (Ký tên, ghi rõ họ tên)
…………………………………..

…………………………………..
Người viết đơn
(Ký tên, ghi rõ họ tên)
………………………..

…………………………

1
3